
 D.D.G. n.   /2024  

  

REPUBBLICA ITALIANA  

  

Regione Siciliana  

  

  

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA PESCA MEDITERRANEA  

IL DIRIGENTE GENERALE  
  

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTE   le norme per l'amministrazione del Patrimonio e della Contabilità Generale dello 

Stato di cui al R.D. l8/1l/1923 n-2440 e relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924 n. 827;  

VISTA   la Legge Regionale 08/07/l977, n. 47 "norme in materia di bilancio e contabilità 

della Regione Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTA   la Legge Regionale 15/05/2000, n. 10;  

VISTO   il D.P. Reg. 5 aprile 2022, n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 

marzo 2016, n. 3, pubblicato sulla G.U.R.S. n.25 del 1° giugno 2022;  

VISTO   il D.P.R. n. 254 del 04/0912002 "regolamento concernente la gestione dei 

consegnatari e dei cassieri delle amministrazioni dello Stato";  

VISTA   la Circolare n. 7 del 14/07/2004 dell’Assessorato Regionale Bilancio e Finanze 

servizio Vigilanza riguardante la gestione dei consegnatari e dei cassieri alla luce del 

D.P.R. 254/02;  

VISTO  il Decreto legislativo 118 del 23 giugno 2011;  

VISTA  la l. r. n.3 del 13 gennaio 2015 ed in particolare l’art.11, con il quale viene recepito in 

Sicilia il dettato normativo del D.lgs. 118/2011 e ss.mm. e ii.;  

VISTO  il D.P.R. n. 310 del 31/01/2023, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 

Generale del Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea dell’Assessorato 

Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea all’ing. 

Alberto Pulizzi;  

VISTA   la Legge regionale n. 1 del 16/01/2024, “Legge di stabilità regionale 2024-2026”;  

VISTA  la Legge regionale n. 2 del 16/01/2024 che approva il bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per il triennio 2024-2026;  

VISTI        gli artt. 26 e 27 del Decreto legislativo 14/03/2013 n. 33 “Riordino della disciplina  

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni”;  

VISTO     il DDG n. 820 del 22/09/2015 di conferimento incarico di “Consegnatario del 

Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea”al Sig. Virgilio Milone; 

VISTO           il DDG n. 489 del 17/09/2020 di rinnovo conferimento incarico Consegnatario al sig.                             

                       Virgilio Milone; 

CONSIDERATA l’assenza prolungata per motivi di salute del Consegnatario Sig. Virgilio Milone 

che dal 09.01.2024 si protrae fino ad oggi;  

RAVVISATA la necessità di affidare temporaneamente la funzione di  Consegnatario del 

Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea ad altro soggetto per far fronte ai 

PC2
Font monospazio
50		  del 27/03/2024



molteplici fabbisogni degli Uffici del Dipartimento Regionale della Pesca 

Mediterranea, nonché la messa in atto di tutte le attività necessarie per il 

raggiungimento dell’obiettivo apicale assegnato con direttiva presidenziale prot. n. 

25134/Gab. del 15/12/2023 - Indirizzi per la programmazione strategica e la 

formulazione delle direttive generali degli Assessori per l’attività amministrativa e la 

gestione per l’anno 2024” inerente la ricognizione straordinaria del patrimonio dei 

beni mobili ed immobili regionali e, in ogni caso, fino al rientro in servizio del Sig. 

Virgilio Milone, cui con DDG n. 820 del 22/09/2015 è stato conferito l’incarico di 

Consegnatario successivamente rinnovato con DDG n. 489 del 17/09/2020 . 

CONSIDERATO che il sig. Vincenzo Sparacino I.D. in servizio presso l’Area Affari Legali e 

SS.GG. di questo Dipartimento, individuato come idoneo a rivestire la funzione in 

esame, possiede i requisiti previsti dall'art. 9 del D.P.R. n. 254 del 04/09/2002 e ha 

manifestato la propria disponibilità a sostituire temporaneamente il Sig. Virgilio 

Milone Consegnatario del Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea durante 

il periodo di assenza per motivi di salute; 

RITENUTO   di dover affidare temporaneamente all’Istruttore Direttivo sig. Vincenzo Sparacino la 

funzione di  Consegnatario del Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea;  

 

  

DECRETA  

 

Art. 1)   Per i motivi esposti nelle premesse, l’Istruttore Direttivo sig. Vincenzo Sparacino 

nato a Catania (CT) il 29.12.1966 - C.F. SPRVCN66T29C351Q – sostituisce 

temporaneamente il Consegnatario del Dipartimento Regionale della Pesca 

Mediterranea , sig. Virgilio Milone, a far data dalla pubblicazione del presente 

decreto e sino al rientro in servizio dello stesso;  

 

Art. 2)  Al Consegnatario sig. Vincenzo Sparacino sarà corrisposta un'indennità ai sensi 

dell’art. 90 del vigente CCRL, come specificato nell'allegato "F" del comparto non 

dirigenziale.   

 

Art. 3)    I dati personali in possesso del Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea e  

necessari per l’emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del regolamento 

privacy U.E. 2016/679 così come da informativa pubblicata sul sito del 

Dipartimento.  

 

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato per il visto 

di competenza, al Dipartimento della Funzione Pubblica per gli adempimenti consequenziali 

e pubblicato sul sito del Dipartimento ai sensi dell’art. 68, comma 5 della l.r. 21/2014 e 

successive modifiche ed integrazioni.  

 

 

Palermo, ____________  

  

Il Dirigente Generale  

Alberto Pulizzi  

PC2
Font monospazio
27/03/2024


		2024-03-27T12:42:43+0100
	ALBERTO PULIZZI




